βαίνοντα. οὐ γὰρ ἔκφυλα πάντα τῆς τῶν ἀνθρώπων πάσχομεν A. C. 1351
 φύσεως· ἀλλ' ἔχει τὴν ἀναφορὰν καὶ ταυτὶ πρὸς παλαιότερων Imp. Io. Can-
 πραγμάτων ὁμοιότητα καὶ συγγένειαν. καὶ ἵνα τοὺς τῶν μαρτύ- C
 ρων ἐκείνων πλουσίους ἄθλους καὶ τῶν καιρῶν ἐκείνων τὴν ζάλην
 5 λέασω· Βασίλειοι καὶ Γρηγόριοι καὶ πλείονες ἕτεροι τῶν τῆς
 ἐκκλησίας φωστήρων, ὅσοι τοιαύταις ἐνέτυχον περιστάσεσιν, οὐ
 διαλείπουσι πανταχῆ τῶν σφετέρων βιβλίων τὴν τῶν τότε και-
 ρῶν ἀφηγούμενοι τραγωδίαν, καὶ τοὺς φλεγμαίνοντας διωγμοὺς D
 ἐκείνους, οὓς οἱ πονηροὶ τετράρχαι καὶ δυνάσται τῶν καιρῶν
 10 καὶ πραγμάτων ἐκείνων ἐπῆγον σφίσιν ὁμοῦ τῇ εὐσεβείᾳ· ὡς
 ἀδελφὰ τοῖς νῦν ἐκεῖνα δοκεῖν, εἴ τις ἐκατέροις ἐκάτερα παρα-
 βάλλειν οὐ μάλα ὀκνεῖ· ὦν ἕνα κἀνταῦθά μοι παραθεῖναι δέδο-
 κται πρὸς παράκλησιν καὶ ζῆλον εὐψυχίας καὶ μίμησιν τοῦ βελ-
 τίονος. (A.) Φησὶ τοίνυν ὁ μέγας Βασίλειος ἐν τοῖς πρὸς Ἀμ- E
 5 φιλόχιον τά τε ἄλλα καὶ δὴ καὶ ὅσα νῦν ἡμεῖς ἐράνου δίκην
 εἰληφότες ἐκεῖθεν ἐντανθοῖ παρεθήκαμεν. „Ὁ σάλος γὰρ (φησὶ)
 τῶν ἐκκλησιῶν οὗτος τίνας οὐκ ἔστι θαλασσίου κλίδωνος ἀγριώ-
 τερος; ἐν ᾧ πᾶν μὲν ὄριον πατέρων κεκίνηται, πᾶς δὲ θεμέλιος,
 καὶ εἴ τι ὀχύρωμα δογμάτων, διασαλεύεται· κλονεῖται δὲ πάντα
 0 καὶ κατασειέται. Αἱ δ' ἐκ τῶν ἀρχόντων τοῦ κόσμου τούτου ἐπα- F
 γόμεναι ταραχαὶ ποίας οὐχὶ θυέλλης καὶ καταιγίδος βαρύτερον
 τοὺς λαοὺς ἀνατρέπουσι; κατηφῆς δὲ τις ὄντως καὶ στυνγὴ σκο-

19. διασεσάλευτα edd.
 va edd.

21. σφοδρότερον edd.

22. σκοτόμαι-

men ad eos casus, qui et nobis hodie similes accidunt. Neque enim nos ea perpetimur, quae ab humana conditione omnino aliena sint, sed quae ad similia cognataque exempla rerum antiquitus gestarum referantur. Atque ut martyrum luculenta certamina et illam quae tum, id est temporibus martyrum, exstitit procellam onittamus, Basilii, Gregorii, et alii plures, quotquot lumina ecclesiae in eiusmodi calamitates inciderunt, tragicam illorum temporum historiam in libris suis perpetuo et passim narrant, aestusque illos persecutionum, quas sibi et religioni simul illatas ab improbis tetrarchis et illius saeculi illarumque rerum dominis passi fuerunt. Sic autem ab ipsis narrantur, ut iis quae nunc fiunt, si quem haec cum illis conferre haud pigeat, simillima et paene gemella esse videantur. Eorum unum mihi hoc loco ad consolationem, ad fortis animi aemulationem, denique ad melioris instituti imitationem producere visum est. (IV.) Magnus Basilius in iis, quae ad Amphiloichium scripsit, cum alia tradidit, tum ea, quae nos inde excerpta et velut corrogata hic nunc apponimus. „Haec tempestas,” inquit, „ecclesiarum, qua tandem marina procella non est atrocior? In qua ut omnes patrum termini loco moti sunt, ita omne fundamentum, et si quod dogmatum munimentum, convulsum est. Volvuntur insuper et quasantur omnia. Turbationes ab huius mundi principibus proficiscentes an non quavis procella, quovis turbine horribilius subvertunt populos? Quae-